confidebam, ut omnium primos Vespasianum et Titum in eo bello imperatores mihi testes facere voluerim. Primum namque illis obtuli libros; et post illos multis quidem Romanorum qui bello interfuerunt: plurimis etiam nostratum eos vendidi, viris Graecas eruditio non ignorari; in quibus erat Julius Archelaus, Herodes morum gravitate spectatissimus, et rex ipse Agrippa admiratione dignissimus. Iste igitur universi testimonium perlibuerunt quod veritatem accuratam præ me fererem, non dissimulatur aut tacituri, si quid factorum per ignorantiam aut per gratiam commutarem aut praetermissem.

10. Quidam vero homines male feriati historiam meam calumniari comati sunt, tanquam ejuanodi esset ut adolescentibus in scholis ad ingenium exercendum proponi debeat ad accusationem incredibilem et calumniam, quam oporteat illud sciri, quod eum deceat qui se pollicetur rerum veritatem alijs traditurum, ipsum prius exacte eas nosse, aut quod adfuerit quum gererentur, aut quod ex gñaris eas didicerit. Id quod ego in utroque opere me fecisse existimo. Antiquitas namque libros, sicuti dixi, ex voluminibus sacris interpretatus sum, quum esset generē sacerdos, et a philosophia in scriptis istis comprehensa non alienus: historiam vero bellū conscripsi, ut qui ipse res quidem multas gesserim, plurimas vero ipse viderim, et eorum que dicta vel gesta erant nihil prorsus ignorarim. Quomodo ergo non procaces isti existimarentur, qui mecum de veritate contendere aggressi sunt? qui licet imperatorum commentarios se legisse dicant, non tam nos nostrorum qui illis adversabantur rebus interrētantur.

11. Et de istis quidem necessariam feci digressionem, significare volens facultatem eorum, qui historiam scribere promittunt: atque abunde me declaratum reliquisse arbitror quod rerum veteristarum memoriam scriptis consignare magis in usu sit apud barbaros quam apud Graecos. Volo igitur in primis eos paucis redarguere, qui nostrum statum recentem esse contendunt, eo quod nihil de nobis, ut aiunt illi, memorant scriptores Graeci: deinde testimonia antiquitatis ex aliorum scriptis afferam, et eos qui nostra genti maledixerunt, nulla prorsus cum ratione nobis maledicere ostendam.

12. Quod ad nos attinet, terram habitamus quae neque mari vicina est, neque negotiationibus gaudemus, neque earum causa nobis consuetudo cum aliis gentibus est: sed sunt urbes quidem nostræ procul a mari sitæ; ipsi autem nos regionem bonam incoleentes, hanc cum labore exercemus: maxime vero omnium liberis educandis studentes et legum custodie, ut qui pietatem ad illas exactam opus totius vitæ maxime necessarium fecerimus. Quum igitur ad ea quæ dicta sunt accedat etiam vivendi ratio propria, nihil erat priscis temporibus quod faceret nobis